
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“)) 

 

 

Označení veřejné zakázky 

 

Nadlimitní veřejná zakázka s názvem: Operační stůl pro nemocnici Rychnov nad Kněžnou, 

zadávaná dle ZZVZ, v otevřeném řízení, evidenční číslo zakázky Z2019-018809 uvedené ve Věstníku 

veřejných zakázek a číslo 2019/S 109 - 264817 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie. 

 

 (dále též „VZ“).  

 

1. Označení zadavatele 

 
Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

se sídlem Purkyňova 446 PSČ 547 01 Náchod 

IČ: 26000202 

Zastoupený Ing. Ivana Urešová, MBA, statutární ředitelka 

 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je dodávka zdravotnického 

prostředku – 1 ks operačního stolu včetně příslušenství pro ortopedickou operativu a poskytování 

pozáručního servisu po dobu 6 let (po skončení bezplatného 24 měsíčního záručního servisu). 

Podmínky pozáručního servisu včetně smlouvy navrhne účastník s garancí dodržení ceny minimálně 

po dobu 6 let po uplynutí záruční doby. 

 

CPV kódy: 
 
33192230-3 Operační stoly 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

 

cena sjednaná v kupní smlouvě  1.781.207,00 Kč bez DPH 

 

cena sjednaná v servisní smlouvě  15.000,00 Kč bez DPH/rok 

 

4. Druh zadávacího řízení 

 
Otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním režimu. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Ve lhůtě pro podání nabídek byly zadavateli doručeny 2 nabídky. 
 
 Getinge Czech Republic s.r.o., IČO: 03053601 

 HOSPIMED, spol. s r.o., IČO: 00676853 

 



2 

 

 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ o vyloučení účastníka 

HOSPIMED, spol. s r.o., IČO: 00676853, se sídlem Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3, z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek. 

Dodavatel HOSPIMED, spol. s r.o. neprokázal, že nabízený operační stůl splňuje technické parametry 

- Technická specifikace předmětu plnění – minimální technické požadavky na předmět plnění, 

stanovené zadavatelem v příloze zadávací dokumentace č. 2 v tomto bodu: 

- dosednutí základny na podlahu z důvodu zvýšení stability stolu. 

Zadavatel na základě doložených podkladů účastníkem konstatuje, že nabízený operační stůl 

Medifa 700200, konkrétně základna tohoto stolu, na podlahu nedosedá.  

V dokumentu účastníka Objasnění nabídky II. ze dne 3. 10. 2019 tento uvádí: Celá základna stolu 

nedosedá na podlahu. Pro stabilitu stolu je důležité, že stůl během operace nestojí na kolech. Optimální 

stabilita operačního stolu je zajištěna pomocí výsuvného stabilizačního systému, který je součástí 

základny. Díky tomuto systému je zajištěný perfektnímu kontakt základny s podlahou.  

Pro ilustraci je zde také přiloženo foto, na kterém je přiblížen detail výsuvného stabilizačního systému. 

Také z této fotodokumentace je zřejmé, že základna stolu skutečně nedosedá na podlahu a stůl je jištěn 

pomocí výsuvného stabilizačního systému, který je instalován v každém rohu jeho základny. 

Zadavatel proto konstatuje, že požadavek na dosednutí základny na podlahu z důvodu zvýšení stability 

stolu nebyl účastníkem splněn. 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel konstatoval, že operační stůl dle nabídky podané společností 

HOSPIMED, spol. s r.o., IČ: 00676853 zadavatelem uvedené zadávací podmínky nesplňuje, přičemž 

tuto skutečnost již nelze žádným způsobem zhojit. Z toho důvodu navrhla komise zadavateli, aby 

účastníka, společnost HOSPIMED, spol. s r.o., IČ: 00676853 v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 

písm. a) ZZVZ vyloučil z důvodu, že jím nabízený předmět veřejné zakázky nesplňuje zadávací 

podmínky. 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel rozhodl, že předmětná veřejná zakázka bude přidělena dodavateli Getinge Czech Republic 

s.r.o., IČO: 03053601, se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, který předložil nabídku s pořadovým 

číslem 2 a u níž došlo, po vyloučení účastníka HOSPIMED, spol. s r.o., k posouzení splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení.  

 

Podle článku 14 zadávací dokumentace stanovil zadavatel jako jediné hodnoticí kritérium ekonomickou 

výhodnost nabídek, a to podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. 

 

V souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ provedla hodnotící komise jmenovaná zadavatelem 

hodnocení předložených nabídek na základě shora uvedeného hodnotícího kritéria, kdy jako 

ekonomicky nejvýhodnější vyhodnotila nabídku dodavatele HOSPIMED, spol. s.r.o., který byl však 

vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek (viz bod 6. tohoto dokumentu). Dále tak byla posuzována 

nabídka dodavatele Getinge Czech Republic s.r.o., který se umístil jako další v pořadí na základě 

provedeného hodnocení. 

Dodavatel Getinge Czech Republic s.r.o. splnil všechny požadavky stanovené zadavatelem v ZD a 

prokázal v nabídce základní způsobilost, profesní způsobilost, technickou kvalifikaci a další podmínky v 

rozsahu stanoveném ZD. 

Na základě výše uvedených skutečností doporučila hodnotící komise zadavateli, aby uzavřel smlouvu 

na předmětnou veřejnou zakázku s dodavatelem Getinge Czech Republic s.r.o. 

 



3 

 

Dne 26. 11. 2019 bylo vydáno Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, kterým se stal účastník 
Getinge Czech Republic, s.r.o., IČO: 03053601, se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4.  
 
S vybraným dodavatelem uzavřel zadavatel dne 8. 1. 2020 Kupní smlouvu na zdravotnické přístroje a 

Servisní smlouvu. 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k charakteru předmětu veřejné 

zakázky. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Náchodě dne 16. 1. 2020. 

 

 

                    …………………………            

RNDr. Bc. Jan Mach 

prokurista 


		2020-01-16T08:59:25+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




